



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nørre Havnegade 43
6400 Sønderborg

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Høier og Vendelbo A/S

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 28. maj _____ 20__14__

Erling Lausen

dirigent

CVR-nr. 66 74 51 12
011894 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Høier og Vendelbo A/S
Nørrekøbbel 11
6400 Sønderborg

Telefon: 73 42 40 40
Telefax: 74 43 00 80
Hjemmeside: www.h-v.dk

CVR-nr.: 66 74 51 12
Stiftet: 31. august 1982
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Erling Lausen (formand)
Jes Frederik Andersen
Henning Schmidt-Petersen

Direktion

Hans Juul Dahl Ørum, direktør

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nørre Havnegade 43
6400 Sønderborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 28. maj 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabet beskæftiger sig med handel samt agentursalg indenfor industriautomatik med hovedområdet procesautomatik, PLC-teknik og styretavler.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for 2013 realiseret et underskud på 1.631 tkr. efter skat. Egenkapitalen udgør herefter 525 tkr. pr. 31. december 2013.

Resultatet før skat for 2013 udgør et underskud på 581 tkr. mod et overskud på 2.145 tkr. i 2012.

Nedgangen i resultatet før skat er afledt af faldende omsætning med faldende bruttoresultat til følge samt stigende personaleomkostninger.

Omsætningsreduktionen er primært forårsaget af, at virksomheden i andet halvår 2013 mistede et af virksomhedens væsentlige agenturer.

Implementeringen af den ultimo 2012 tilkøbte afdeling har i 2013 forårsaget stigningen i personaleomkostningerne.

Nedgangen i indtjeningen i andet halvår 2013 har medført, at virksomhedens likviditet er særdeles anstrengt.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens forventede udvikling

Den negative trend fra andet halvår 2013 fortsætter i starten af regnskabsåret 2014.

For at vende den negative trend, har virksomheden søgt at etablere nye agenturer, som substitut for det mistede agentur.

Ultimo april 2014 har virksomheden derfor indgået aftale med en ny leverandør omkring forhandling af deres produkter. Virksomheden har påbegyndt implementeringen samt markedsføringen af de nye produkter og har store forventninger til disse.

Primo 2014 har virksomheden desuden tilpasset organisationen, således at personaleomkostningerne reduceres fra ultimo andet kvartal 2014.

Ledelsen forventer på baggrund af tiltagene omkring det nyetablerede agentur og organisationstilpasningerne samlet set et positivt resultat for 2014.

Som følge af den svigtende indtjening og den heraf affødte likviditetsmæssige påvirkning siden andet halvår 2013, er selskabets likviditetsmæssige stilling særdeles anstrengt.

På denne baggrund skal likviditeten, udover de modtagne finansieringstilsagn, suppleres med forlængede betalingsaftaler alternativt forlænget kredittid hos de primære leverandører. Det er ledelsens forventning, at selskabet lykkes med disse tiltag, og som følge heraf er årsrapporten for regnskabsåret 2013 udarbejdet under forudsætning af fortsat drift. Der er usikkerhed knyttet til, om selskabets ledelse lykkes med de igangsatte tiltag og dermed også til forudsætningen for den foretagne værdiansættelse af en væsentlig del af selskabets aktiver.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter statuttidspunktet indtrådt begivenheder, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
			tkr.
Bruttoresultat		12.055.588	13.621
Personaleomkostninger	2	-11.204.898	-10.307
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-838.702	-638
Resultat før renter		11.988	2.676
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		177.168	158
Finansielle omkostninger	3	-770.526	-689
Resultat før skat		-581.370	2.145
Skat af årets resultat	4	-1.050.000	250
Årets resultat		<u>-1.631.370</u>	<u>2.395</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		0	451
Overført resultat		-1.631.370	1.944
		<u>-1.631.370</u>	<u>2.395</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
			tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	5	3.130.151	5.708
Software		155.848	98
		<u>3.285.999</u>	<u>5.806</u>
Materielle anlægsaktiver			
Indretning lejede lokaler	6	116.696	114
Inventar og driftsmateriel		153.597	255
		<u>270.293</u>	<u>369</u>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, langfristet			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.637.522	4.094
		<u>9.193.814</u>	<u>10.269</u>
Anlægsaktiver i alt			
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede varer og handelsvarer		4.715.937	6.262
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.629.877	7.391
Udskudt skatteaktiv	7	700.000	1.750
Andre tilgodehavender		208.878	179
Periodeafgrænsningsposter		23.700	28
		<u>7.562.455</u>	<u>9.348</u>
Likvide beholdninger		<u>10.607</u>	<u>9</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.288.999</u>	<u>15.619</u>
AKTIVER I ALT		<u>21.482.813</u>	<u>25.888</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
			tkr.
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	8	1.000.000	1.000
Overført resultat		-474.829	1.157
Foreslået udbytte		0	451
Egenkapital i alt		525.171	2.608
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld	9	969.296	3.184
Kreditinstitut		1.190.000	0
		2.159.296	3.184
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	600.000	2.762
Kreditinstitutter		8.865.412	8.181
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.706.828	7.145
Gæld til tilknyttede virksomheder		668.156	91
Anden gæld		1.957.950	1.917
		18.798.346	20.096
Gældsforpligtelser i alt		20.957.642	23.280
PASSIVER I ALT		21.482.813	25.888
Væsentlige forhold vedrørende ledelsesberetningen	1		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	10		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Væsentlige forhold vedrørende ledelsesberetningen

Som følge af det hidtidige relativt svage kapitalgrundlag kombineret med den siden andet halvår 2013 svigtende indtjening og den heraf affødte likviditetsmæssige påvirkning, er selskabets likviditetsmæssige stilling særdeles anstrengt.

Det er ledelsens forventninger, at resultatet fra ultimo andet kvartal 2014, som følge af de gennemførte tiltag, vil være positivt i et sådant omfang, at det samlede resultat for 2014 forventes at være positivt.

Realiseres ledelsens forventninger til 2014 samlet set, vil det medføre, at selskabets likviditetsmæssige stilling forbedres ultimo 2014. De planlagte aktiviteter i 2014 kan dog alene gennemføres under forudsætning af, at likviditeten udover de eksisterende kredittilsagn suppleres med forlængede betalingsaftaler eller forlænget kredittid hos de primære leverandører.

Fortsat drift forudsætter, at resultaterne udvikler sig som forventet, at eksisterende kreditfaciliteter opretholdes og suppleres med forlængede betalingsaftaler og/eller forlænget kredittid, samt at pengebindingerne reduceres. Det er ledelsens forventning, at selskabet lykkes med disse tiltag, og som følge heraf er årsrapporten for regnskabsåret 2013 udarbejdet under forudsætning af fortsat drift. Der er usikkerhed knyttet til om selskabets ledelse lykkes med de igangsatte tiltag og dermed også til forudsætningen for den foretagne værdiansættelse af en væsentlig del af selskabets aktiver.

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		tkr.
2 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	9.781.057	8.791
Regulering af feriepengeforpligtelse	27.016	76
Pensioner	1.169.462	1.039
ATP m.v.	208.499	186
Kursusomkostninger	17.768	142
Personaleomkostninger	115.078	107
Lønrefusion	-113.982	-34
	<u>11.204.898</u>	<u>10.307</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renter til tilknyttede virksomheder	16.638	5
Øvrige finansielle omkostninger	753.888	684
	<u>770.526</u>	<u>689</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		tkr.
4 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	<u>-1.050.000</u>	<u>-250</u>

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>	<u>Software</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2013	7.804.939	454.877	8.259.816
Årets tilgang	0	134.661	134.661
Årets afgang	<u>-2.000.000</u>	<u>0</u>	<u>-2.000.000</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>5.804.939</u>	<u>589.538</u>	<u>6.394.477</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	2.097.387	357.320	2.454.707
Afskrivninger	<u>577.401</u>	<u>76.370</u>	<u>653.771</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	<u>2.674.788</u>	<u>433.690</u>	<u>3.108.478</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>3.130.151</u>	<u>155.848</u>	<u>3.285.999</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>	<u>3-5 år</u>	

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Inventar og driftsmateriel</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2013	127.498	1.578.347	1.705.845
Årets tilgang	17.840	84.875	102.715
Årets afgang	<u>0</u>	<u>-64.504</u>	<u>-64.504</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>145.338</u>	<u>1.598.718</u>	<u>1.744.056</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	13.812	1.323.524	1.337.336
Afskrivninger	14.830	186.101	200.931
Afgang	<u>0</u>	<u>-64.504</u>	<u>-64.504</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	<u>28.642</u>	<u>1.445.121</u>	<u>1.473.763</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>116.696</u>	<u>153.597</u>	<u>270.293</u>
Afskrives over	<u>5-10 år</u>	<u>3-5 år</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		tkr.
7 Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skat 1. januar	1.750.000	1.500
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.050.000</u>	<u>250</u>
Udskudt skat 31. december	<u>700.000</u>	<u>1.750</u>

8 Egenkapital

	<u>Aktie- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2013	1.000.000	1.156.541	450.693	2.607.234
Udloddet udbytte	0	0	-450.693	-450.693
Overført, jf. resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-1.631.370</u>	<u>0</u>	<u>-1.631.370</u>
Egenkapital 31. december 2013	<u>1.000.000</u>	<u>-474.829</u>	<u>0</u>	<u>525.171</u>

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
		tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således: 1 stk. aktie a 1.000.000 kr.	<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 1. januar 2013</u>	<u>Gæld i alt 31. december 2013</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>
Anden gæld	5.946.263	1.269.296	300.000	969.296
Kreditinstitut	0	1.490.000	300.000	1.190.000
	<u>5.946.263</u>	<u>2.759.296</u>	<u>600.000</u>	<u>2.159.296</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er stillet:

- Ejerpantebrev, 11.000 tkr., i virksomhedens aktiver, bl.a. omfattende anlægsaktiver, lager og debitorer (virksomhedspant).
- Betalingsgaranti med en værdi på 188 tkr.

Til sikkerhed for mellemregning med factoringselskab er der afgivet sikkerhed i tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, 7.108 tkr.

Virksomheden har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution over modervirksomheden Ørum Holding ApS' mellemværende med pengeinstitut.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Ørum Holding ApS-koncernen. Som helejet datterselskab hæfter Høier og Vendelbo A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Kontraktsretlige forpligtelser

Der er med koncernforbunden virksomhed indgået lejekontrakt vedrørende lokaler med et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Den årlige leje udgør 660 tkr.

Der er tillige indgået lejekontrakter vedrørende lokaler med opsigelsesvarsler på 6 måneder. Den årlige leje udgør 192 tkr.

Der er desuden indgået lejekontrakt vedrørende lokaler, hvor forpligtelsen pr. 31. december 2013 i uopsigelsesperioden andrager 33 tkr. Efter uopsigelsesperiodens udløb kan lejemålet opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 132 tkr.

Udover dette er der indgået lejekontrakt vedrørende lokaler, hvor forpligtelsen pr. 31. december 2013 i uopsigelsesperioden andrager 95 tkr.

Der er indgået leasingkontrakter vedrørende biler og driftsmateriel med seneste udløb i december 2016. Restforpligtelsen pr. 31. december 2013 udgør 1.092 tkr., hvoraf 471 tkr. forfalder i 2014.